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Ændring af lov om udlevering af lovovertræde- 
re og lov om international fuldbyrdelse af straf 
m.v. (International strafferet) 

Rådet for Den Europæiske Union har opnået 
politisk enighed om en konvention om udleve- 
ring mellem Den Europæiske Unions medlems- 
stater, og konventionen forventes undertegnet i 
efteråret 1996. 

Ved lovforslaget gennemføres de lovændrin- 
ger, der er nødvendige for, at Danmark kan rati- 
ficere denne konvention. 

Endvidere foreslås loven om international 
fuldbyrdelse af straf m.v. ændret bl.a. med hen- 
blik på at udvide mulighederne for at overføre 
danske statsborgere, der er idømt frihedsstraf i 
udlandet, til fortsat strafafsoning i Danmark. 

Der vil eventuelt blive fremsat følgende forslag: 

Ændring af lov om svangerskabsafbrydelse. 
(Grænsen mellem abort og dødfødsel m.v.) 

En arbejdsgruppe under Sundhedsstyrelsen har 
i en rapport anbefalet, at grænsen for, hvornår 
der er tale om en spontan abort, og hvornår der 
er tale om et dødfødt barn, nedsættes fra udlø- 
bet af 28. svangerskabsuge til udløbet af 22. 
svangerskabsuge. 

Rapporten er sendt til høring. 
På denne baggrund overvejes det at ændre 

den nævnte grænse. Endvidere kan der eventu- 
elt blive tale om at fastsætte regler om adgangen 
til at reducere antallet af fostre i tilfælde, hvor 
kvinden er gravid med mere end ét foster 
(såkaldt fosterreduktion). 

Endelig kan der eventuelt blive spørgsmål om 
at fastsætte en tidsmæssig grænse for, hvornår 
en abort som hovedregel kan gennemføres. 

Ændring af straffeloven. (Straf for grov miljø- 
kriminalitet) 

Miljø- og energiministeren overvejer en række 
initiativer med henblik på en forstærket indsats 
mod miljøkriminalitet. 

I den forbindelse overvejes det i straffeloven 
at indsætte en bestemmelse om grov miljøkrimi- 
nalitet med en strafferamme på 4 års fængsel. 

Justitsministeren vil give Folketinget følgende 
redegørelser: 

-  Redegørelse om udviklingen i forvaltnings- 
myndighedernes adgang til privat ejendom 
uden retskendelse og om udviklingen i 
anvendelse af erstatningsfri regulering inden 
for plan-, miljø- og naturbeskyttelsesområdet 
(sammen med miljø- og energiministeren) 

-  Redegørelse om Danmarks deltagelse i 
Schengensamarbej det 

KIRKEMINISTEREN 

Ændring af lov om folkekirkens økonomi 

På baggrund af Folketingets behandling af L 161 
om ændring af folkekirkens økonomi i samlin- 
gen 1995-96 og et udvalgsarbejde under Kirke- 
ministeriet vil der blive fremsat forslag om en 
række forskellige ændringer i lov om folkekir- 
kens økonomi. 

Der vil eventuelt blive fremsat følgende forslag: 

Ændring af lovgivningen om ministerialbogs- 
føring m.v. 

Der kan blive tale om ændringer af lovgivnin- 
gen som følge af modernisering af personregi- 
strering og ministerialbøger, herunder om en 
præcisering af bestemmelserne om fødselsan- 
meldelser. 

Ændring af den kirkelige lovgivning på Færøer- 
ne 

Kirkeministeriet har til behandling og vedtagel- 
se i Færøernes Lagting fremsendt 8 forslag til 
kgl. anordninger om de kirkelige hovedloves 
ikrafttræden på Færøerne. Når Lagtingets ved- 
tagelse foreligger, skal Lov for Færøerne om 
Kirkernes Styrelse samt enkelte bestemmelser i 
lov om oprettelse af Færøernes Stift ophæves. 


